MEMORANDO SEI Nº 0023386291/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 01 de novembro de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 456/2024.
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.

Em atenção ao documento SEI nº 0023377741 segue análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca e/ou

Modelo Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - a)
Registro
ANVISA

8.10  - b)
Prospecto/
Ficha
Técnica/
Imagem
de Site

Parecer

13 33091 - CREME
PROTETOR
BARREIRA CREME
BARREIRA
CONCENTRADO,
INDICADO PARA

Unidade GENIAL
PRODUTOS PARA
LIMPEZA LTDA

HIDRALIV Exige De acordo 80225209003,
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Apresentou Proposta de acordo
com o edital,
Classificada. Haverá
necessidade de
apresentar amostra.

01/11/2024, 08:30 SEI/PMJ - 0023386291 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025483154&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/4

TRATAMENTO E
PROTEÇÃO DA
PELE CONTRA
MACERAÇÃO E
IRRITAÇÃO POR
EFLUENTES DE
ESTOMAS E
INCONTINÊNCIAS,
À BASE DE
UMECTANTES E
EMOLIENTES OU
ATIVOS
COMPATÍVEIS QUE
GARANTA A
INDICAÇÃO DO
PRODUTO, PH
BALANCEADO,
SEM
FRAGRÂNCIA,
FÓRMULA
HIPOALERGÊNICA,
LIVRE DE LÁTEX,
DISPOSTO EM
TUBO OU
BISNAGA COM NO
MÍNIMO 28 G.
PRODUTO SEGURO
PARA USO EM
PELE INTACTA OU
DANIFICADA. A
EMBALAGEM
DEVERÁ TRAZER
EXTERNAMENTE
OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
NÚMERO DE LOTE,
DATA DE
FABRICAÇÃO,
DATA DE
VALIDADE, E
NÚMERO DE

01/11/2024, 08:30 SEI/PMJ - 0023386291 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025483154&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/4

REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA
SAÚDE/ANVISA.

21

918202 - CURATIVO
FILME
TRANSPARENTE
COMPOSTO DE
POLIURETANO EM
ROLO, NAO
ESTERIL,
TAMANHO
MÍNIMO 10 CM X
10 M, ADESIVO
HIPOALERGENICO,
PERMITINDO
TROCA GASOSA,
IMPEDINDO A
CONTAMINAÇAO
EXTERNA.
EMBALAGEM
INDIVIDUAL COM
BULA CONTENDO
DADOS DE
FABRICAÇAO,
IDENTIFICACAO,
VALIDADE, LOTE,
REGISTRO
MS/ANVISA.
VALIDADE
MINIMA DE 12
MESES APARTIR
DA N.F DE
ENTREGA.

Rolo

MAXXI VIX
COMERCIO
ATACADISTA E
REPRESENTACAO
LTDA

PHARMAFIX Exige De acordo

10150470696,
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Apresentou

Proposta de acordo
com o edital,
Classificada. Haverá
necessidade de
apresentar amostra.

Atenciosamente,

01/11/2024, 08:30 SEI/PMJ - 0023386291 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025483154&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/4

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 01/11/2024, às 08:08, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023386291 e o código CRC
B939FFD9.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.182965-7

0023386291v11

01/11/2024, 08:30 SEI/PMJ - 0023386291 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025483154&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 4/4